o

Araraquara, 08 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3061/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, onde faz a

indicação para criação de espaço público de caminhadas no bairro Jardim Santa

Thereza, neste Município de Araraquara. Conforme manifestação da Secretaria de

Esporte e Lazer vimos informar que no momento, não será possível atender ao referido

pedido, tendo em vista a indisponibilidade de recursos financeiros e orçamentários, para

a execução deste projeto.

No entanto, compreendemos a importância da

iniciativa para a promoção da saúde e do bem-estar da população local, cumpre

ressaltar vossa menção como local abandonado, usado atualmente irregularmente

como descarte de lixo, gerando risco à saúde dos munícipes e não havendo retorno da

solicitação de limpeza.

Diante do exposto comunicamos que, conforme

parecer da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos o setor competente

realizou a limpeza.

Certos do vosso entendimento e compreensão,

renovamos votos de apreço e consideração, e colocamo-nos à disposição para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

o

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete
ECM 38.229/2025